ADDENDUM NO: 1

REQ NO: 174801
FINAL SUBMITTAL: September 4, 2018 2:00 PM EST FINAL QUESTIONS: N.A
Department: Parks Division, Public Works
Changes to Bid No. 305191:
See attachment for Questions & Answers
The bid opening has been extended to Tuesday, September 4, 2018 at 2:00 PM EST due to having to give 48-hours before the bid opening to response.
For those who have submitted bids please sign the addendum and return by email. If you feel that this will change your bid, please send your bid to me on or before September 4, 2018 at 2:00 PM EST.
Req No: 174801 Flags, Flagpoles & Accessories
PLEASE SIGN ONE (1) COPY OF ADDENDUM AND RETURN TO THE PURCHASING DEPARTMENT. RETAIN THE OTHER COPY FOR YOUR FILES.
Name:
Company:

CITY OF CHATTANOOGA PURCHASING DEPARTMENT Mark McKeel City Hall Suite G13 CHATTANOOGA, TN 37402 TELE: (423) 643-7236

FAX: (423) 643-7244

- 1. Need clarification on some of the line items within this bid:
  - a. Items 1 5; Polyester material, correct?
  - b. Items 9 12; Polyester material, correct?
  - c. Items 13 15; Polyester material, correct?

Answer: per specification 2.1 Flag Construction

All flags must be made in USA. They shall be 2-ply, spun woven 100% polyester fabric, designed for use in high winds. They shall be open weave with fade resistant colors

d. Items 6 - 8; Single reverse or double-sided?

Answer: Bid the cheaper version

e. Items 13 - 15; Single or double seal?

Answer: Single

f. Items 16 - 17; Need definition of a military set?

Answer: One each Army, Navy, Air Force, Marines, Coast Guard

g. Items 19 – 20; Spec asks for a locking door, which is standard. You indicate locking cleat door. Is this in addition to the locking door?

h. Item 21; Do you need replacement lock and keys or a locking cleat box that attaches to the side of the flagpole?

Answer: As long as there is a locking mechanism to prevent theft

i. Item 22; Single reverse or double-sided?

Answer: Double-sided

2. Need your custom flag artwork (cannot find on website)?

Answer: I believe this is the artwork for the Chattanooga Library listed on Line# 22

See attachment for the Chattanooga Library Flag

3. Is the pricing for the flagpoles and replacement parts to include labor for installing the items specifically? Is labor to install these items to be awarded separately?

Answer: The installation will be completed by the City. There will be no labor included with this bid.

4. Having just returned from my military Training and just received this bid announcement, is it possible to hand deliver this bid to you instead of putting in the mail and hoping it will get to you?

Absolutely, you can hand deliver your bids. The bid has been extended to September 4, 2018 due to questions submitted the day before the bid opening.

Bids can be overnighted, mailed, or hand delivered as long as the bid is received on or before the bid opening date and time.





